PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
090101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE EDUCACION

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:08
01

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 4
24-01-2025

N° 58
20-02-2025

N° 588
06-06-2025

N° 431
11-06-2025

N° 488
19-05-2025

N° 854
01-09-2025

08

09

21
22
23

24

25

01
02
99

01

03

01

02

07

09

021
185
189
991

001

003

004

136

532
908

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Liceos Bicentenario de Excelencia

Premios Nacionales y Premio Luis Cruz Martinez
Aplicacion Articulo 34° transitorio, Ley N°21.040
IAporte tinico Ley N° 21.728 (Deuda Historica)

Al Gobierno Central

Servicios Locales de Educacion

A Organismos Internacionales

Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo
Banco Interamericano de Desarrollo

A Unidades o Programas del Servicio

Desarrollo de Capacidades para el Estudio e Investigaciones
Pedagogicas

Sistema de Informacion y Gestion Escolar

Liceos Emblematicos

INTEGROS AL FISCO

-3.386.037

-3.386.037
-3.386.037
-3.386.037
-2.235.852

-659.068

-1.500

-1.500

-1.500

1.500

4.807.092

4.807.092
4.807.092
4.807.092

10

10

-10
-10

317.791
77.551
240.240
-317.791
-317.791



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0058_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0588_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0488_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0854_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
090101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE EDUCACION

Fecha

Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:08
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 4 N° 58 N° 588 N° 431 N° 488 N° 854
24-01-2025 | 20-02-2025 | 06-06-2025 | 11-06-2025 | 19-05-2025 | 01-09-2025
01 Impuestos 1.500
99 Otros Integros al Fisco
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -302.575
04 Mobiliario y Otros -4.247
05 Maquinas y Equipos -59.388
06 Equipos Informaticos -44.876|
07 Programas Informaticos -194.064
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -188.542
01 Al Sector Privado -188.542
021 Liceos Bicentenario de Excelencia -188.542
02 Al Gobierno Central
001 Servicios Locales de Educacion
34 SERVICIO DE LA DEUDA 4.807.092
07 Deuda Flotante 4.807.092



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0058_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0588_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0488_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0854_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
090101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE EDUCACION

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:08
03

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 546 N° 986 N° 860 Ne 811 N° 981 N° 1024
30-05-2025 | 29-09-2025 | 29-08-2025 | 31-07-2025 | 17-09-2025 | 01-10-2025
TOTAL INGRESOS 500.000 1.448.310 -1.100.000 35.010.000
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 730.101
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros 730.101
09 APORTE FISCAL 500.000 718.209 -1.100.000 35.010.000
01 Libre 500.000 718.209 -1.100.000 35.010.000
TOTAL GASTOS 500.000 1.448.310 -1.100.000 35.010.000
21 GASTOS EN PERSONAL -718.200 -500.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 2.107.645
03 Prestaciones Sociales del Empleador 2.107.645
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 500.000 58.865 -600.000 35.010.000
01 Al Sector Privado 58.865 -116.236 -600.000 35.010.000
021 Liceos Bicentenario de Excelencia -116.236 -600.000
185 Premios Nacionales y Premio Luis Cruz Martinez 58.865
189 Aplicacion Articulo 34° transitorio, Ley N°21.040
991 IAporte tinico Ley N° 21.728 (Deuda Historica) 35.010.000
02 Al Gobierno Central 116.236
001 Servicios Locales de Educacion 116.236
07 A Organismos Internacionales
003 Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo
004 Banco Interamericano de Desarrollo
09 A Unidades o Programas del Servicio 500.000
136 Desarrollo de Capacidades para el Estudio e Investigaciones
Pedagdgicas
532 Sistema de Informacion y Gestion Escolar
908 Liceos Emblematicos 500.000
25 INTEGROS AL FISCO



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0546_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0986_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0860_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0811_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0981_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1024_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
090101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE EDUCACION

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:08
4

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 546 N° 986 N° 860 Ne° 811 N° 981 N° 1024
30-05-2025 | 29-09-2025 | 29-08-2025 | 31-07-2025 | 17-09-2025 | 01-10-2025
01 Impuestos
99 Otros Integros al Fisco
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
01 Al Sector Privado -445.572
021 Liceos Bicentenario de Excelencia -445.572
02 Al Gobierno Central 445.572
001 Servicios Locales de Educacion 445.572
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0546_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0986_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0860_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0811_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0981_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1024_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
090101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE EDUCACION

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:08
05

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1316
03-12-2025

N° 1326
04-12-2025

N° 1302
25-11-2025

N° 1288
19-11-2025

N° 1287
05-12-2025

N° 1442
09-12-2025

08

09

21
22
23

24

25

01
02
99

01

03

01

02

07

09

021
185
189
991

001

003

004

136

532
908

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Liceos Bicentenario de Excelencia

Premios Nacionales y Premio Luis Cruz Martinez
Aplicacion Articulo 34° transitorio, Ley N°21.040
IAporte tinico Ley N° 21.728 (Deuda Historica)

Al Gobierno Central

Servicios Locales de Educacion

A Organismos Internacionales

Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo
Banco Interamericano de Desarrollo

A Unidades o Programas del Servicio

Desarrollo de Capacidades para el Estudio e Investigaciones
Pedagogicas

Sistema de Informacion y Gestion Escolar

Liceos Emblematicos

INTEGROS AL FISCO

1.202.971
337.533

337.533
865.438
865.438
1.202.971
-325.691

1.528.662
1.528.662

3.761

3.761
3.761
3.761
3.761

335.320

335.320
335.320
335.320
335.320

4.718.738

4.718.738
4.718.738
4.718.738
4.718.738

1.649.475

1.649.475
1.649.475
1.649.475
1.649.475

2.697.441
2.697.441
2.683.358

14.083

2.697.441

2.697.441



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1316_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1326_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1302_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1288_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1287_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1442_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
090101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE EDUCACION

Fecha

Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:08
)

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1316 N° 1326 N° 1302 N° 1288 N° 1287 N° 1442
03-12-2025 | 04-12-2025 | 25-11-2025 | 19-11-2025 | 05-12-2025 | 09-12-2025
01 Impuestos
99 Otros Integros al Fisco 2.697.441
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
01 Al Sector Privado
021 Liceos Bicentenario de Excelencia
02 Al Gobierno Central
001 Servicios Locales de Educacion
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1316_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1326_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1302_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1288_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1287_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1442_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
090101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE EDUCACION

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:08
27

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1548
19-12-2025

N° 1440
10-12-2025

N° 1637
18-12-2025

N° 1741
30-12-2025

08

09

21
22
23

24

25

01
02
99

01

03

01

02

07

09

021
185
189
991

001

003

004

136

532
908

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Liceos Bicentenario de Excelencia

Premios Nacionales y Premio Luis Cruz Martinez
Aplicacion Articulo 34° transitorio, Ley N°21.040
IAporte tinico Ley N° 21.728 (Deuda Historica)

Al Gobierno Central

Servicios Locales de Educacion

A Organismos Internacionales

Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo
Banco Interamericano de Desarrollo

A Unidades o Programas del Servicio

Desarrollo de Capacidades para el Estudio e Investigaciones
Pedagogicas

Sistema de Informacion y Gestion Escolar

Liceos Emblematicos

INTEGROS AL FISCO

42.530

42.530
42.530
42.530

42.530
42.530

42.530

500.000

500.000
500.000
500.000

500.000

-1.436.859

-1.436.859
-1.436.859
-1.436.859

-1.436.859
-1.130.000
-1.130.000

-306.859

-306.859

-234.240

-234.240
-234.240
-234.240

-234.240

-234.240
-50.099

-93.141
-91.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1548_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1440_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1637_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1741_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

090101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE EDUCACION

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:08
08

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 1548 N° 1440 N° 1637 N° 1741
19-12-2025 | 10-12-2025 | 18-12-2025 | 30-12-2025
01 Impuestos
99 Otros Integros al Fisco
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
01 Al Sector Privado
021 Liceos Bicentenario de Excelencia
02 Al Gobierno Central
001 Servicios Locales de Educacion
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1548_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1440_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1637_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1741_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table
	template_Table

