

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

**090101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN**

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:08

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a>					
					Nº 4 24-01-2025	Nº 58 20-02-2025	Nº 588 06-06-2025	Nº 431 11-06-2025	Nº 488 19-05-2025	Nº 854 01-09-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>-3.386.037</b>			<b>4.807.092</b>		
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES					10	
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias					10	
	99			Otros						
09				<b>APORTE FISCAL</b>	<b>-3.386.037</b>			<b>4.807.092</b>	-10	
	01			Libre	<b>-3.386.037</b>			<b>4.807.092</b>	-10	
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>-3.386.037</b>			<b>4.807.092</b>		
21				GASTOS EN PERSONAL		<b>-2.235.852</b>				
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		<b>-659.068</b>				
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES				<b>-1.500</b>		
	01			Al Sector Privado						
	021			Liceos Bicentenario de Excelencia						
	185			Premios Nacionales y Premio Luis Cruz Martínez						
	189			Aplicación Artículo 34° transitorio, Ley N°21.040						
	991			Aporte único Ley N° 21.728 (Deuda Histórica)						
02				Al Gobierno Central						
	001			Servicios Locales de Educación						
07				A Organismos Internacionales					<b>317.791</b>	
	003			Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo					<b>77.551</b>	
	004			Banco Interamericano de Desarrollo					<b>240.240</b>	
09				A Unidades o Programas del Servicio				<b>-1.500</b>		<b>-317.791</b>
	136			Desarrollo de Capacidades para el Estudio e Investigaciones Pedagógicas					<b>-317.791</b>	
	532			Sistema de Información y Gestión Escolar				<b>-1.500</b>		
	908			Liceos Emblemáticos						
25				INTEGROS AL FISCO				<b>1.500</b>		

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

**090101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN**

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:08

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 4 24-01-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 58 20-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 588 06-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 431 11-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 488 19-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 854 01-09-2025
	01			Impuestos				1.500		
	99			Otros Integros al Fisco						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-302.575					
	04			Mobiliario y Otros		-4.247				
	05			Máquinas y Equipos		-59.388				
	06			Equipos Informáticos		-44.876				
	07			Programas Informáticos		-194.064				
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		-188.542				
	01			Al Sector Privado		-188.542				
	021			Liceos Bicentenario de Excelencia		-188.542				
	02			Al Gobierno Central						
	001			Servicios Locales de Educación						
34				SERVICIO DE LA DEUDA				4.807.092		
	07			Deuda Flotante				4.807.092		

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

**090101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN**

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:08

Página : 3

<b>Sub</b>	<b>Ite</b>	<b>Asi</b>	<b>SubA</b>	<b>Denominación</b>	<b>Ver Decreto</b> Nº 546 30-05-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 986 29-09-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 860 29-08-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 811 31-07-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 981 17-09-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 1024 01-10-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>500.000</b>	<b>1.448.310</b>		<b>-1.100.000</b>		<b>35.010.000</b>
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES		730.101				
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias						
	99			Otros		730.101				
09				<b>APORTE FISCAL</b>	<b>500.000</b>	<b>718.209</b>		<b>-1.100.000</b>		<b>35.010.000</b>
	01			Libre	500.000	718.209		<b>-1.100.000</b>		<b>35.010.000</b>
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>500.000</b>	<b>1.448.310</b>		<b>-1.100.000</b>		<b>35.010.000</b>
21				GASTOS EN PERSONAL		-718.200				
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		2.107.645				
	03			Prestaciones Sociales del Empleador		2.107.645				
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	<b>500.000</b>	<b>58.865</b>		<b>-600.000</b>		<b>35.010.000</b>
	01			Al Sector Privado		58.865	<b>-116.236</b>	<b>-600.000</b>		<b>35.010.000</b>
	021			Liceos Bicentenario de Excelencia			<b>-116.236</b>	<b>-600.000</b>		
	185			Premios Nacionales y Premio Luis Cruz Martínez		58.865				
	189			Aplicación Artículo 34° transitorio, Ley N°21.040						
	991			Aporte único Ley N° 21.728 (Deuda Histórica)						<b>35.010.000</b>
02				Al Gobierno Central			<b>116.236</b>			
	001			Servicios Locales de Educación			<b>116.236</b>			
07				A Organismos Internacionales						
	003			Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo						
	004			Banco Interamericano de Desarrollo						
09				A Unidades o Programas del Servicio	<b>500.000</b>					
	136			Desarrollo de Capacidades para el Estudio e Investigaciones Pedagógicas						
	532			Sistema de Información y Gestión Escolar						
	908			Liceos Emblemáticos	<b>500.000</b>					
25				INTEGROS AL FISCO						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

**090101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN**

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:08

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 546 30-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 986 29-09-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 860 29-08-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 811 31-07-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 981 17-09-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1024 01-10-2025
	01			Impuestos						
	99			Otros Integros al Fisco						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
	06			Equipos Informáticos						
	07			Programas Informáticos						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
	01			Al Sector Privado			-445.572			
		021		Liceos Bicentenario de Excelencia			-445.572			
	02			Al Gobierno Central			445.572			
		001		Servicios Locales de Educación			445.572			
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

**090101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN**

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:08

Página : 5

<b>Sub</b>	<b>Ite</b>	<b>Asi</b>	<b>SubA</b>	<b>Denominación</b>	<b>Ver Decreto</b> Nº 1316 03-12-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 1326 04-12-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 1302 25-11-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 1288 19-11-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 1287 05-12-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 1442 09-12-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>1.202.971</b>	<b>3.761</b>	<b>335.320</b>	<b>4.718.738</b>	<b>1.649.475</b>	<b>2.697.441</b>
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES	337.533					2.697.441
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						2.683.358
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias						
	99			Otros	337.533					14.083
09				<b>APORTE FISCAL</b>	<b>865.438</b>	<b>3.761</b>	<b>335.320</b>	<b>4.718.738</b>	<b>1.649.475</b>	
	01			Libre	865.438	3.761	335.320	4.718.738	1.649.475	
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>1.202.971</b>	<b>3.761</b>	<b>335.320</b>	<b>4.718.738</b>	<b>1.649.475</b>	<b>2.697.441</b>
21				GASTOS EN PERSONAL	-325.691	3.761	335.320	4.718.738	1.649.475	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	1.528.662					
	03			Prestaciones Sociales del Empleador	1.528.662					
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	01			Al Sector Privado						
	021			Liceos Bicentenario de Excelencia						
	185			Premios Nacionales y Premio Luis Cruz Martínez						
	189			Aplicación Artículo 34° transitorio, Ley N°21.040						
	991			Aporte único Ley N° 21.728 (Deuda Histórica)						
	02			Al Gobierno Central						
	001			Servicios Locales de Educación						
07				A Organismos Internacionales						
	003			Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo						
	004			Banco Interamericano de Desarrollo						
09				A Unidades o Programas del Servicio						
	136			Desarrollo de Capacidades para el Estudio e Investigaciones Pedagógicas						
	532			Sistema de Información y Gestión Escolar						
	908			Liceos Emblemáticos						
25				INTEGROS AL FISCO						2.697.441

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

**090101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN**

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:08

Página : 6

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1316 03-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1326 04-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1302 25-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1288 19-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1287 05-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1442 09-12-2025
	01			Impuestos						
	99			Otros Integros al Fisco						2.697.441
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
	06			Equipos Informáticos						
	07			Programas Informáticos						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
	01			Al Sector Privado						
		021		Liceos Bicentenario de Excelencia						
	02			Al Gobierno Central						
		001		Servicios Locales de Educación						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

**090101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN**

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:08

Página : 7

<b>Sub</b>	<b>Ite</b>	<b>Asi</b>	<b>SubA</b>	<b>Denominación</b>	<b>Ver Decreto Nº 1548 19-12-2025</b>	<b>Ver Decreto Nº 1440 10-12-2025</b>	<b>Ver Decreto Nº 1637 18-12-2025</b>	<b>Ver Decreto Nº 1741 30-12-2025</b>		
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>42.530</b>	<b>500.000</b>	<b>-1.436.859</b>	<b>-234.240</b>		
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias						
	99			Otros						
09				<b>APORTE FISCAL</b>	<b>42.530</b>	<b>500.000</b>	<b>-1.436.859</b>	<b>-234.240</b>		
	01			Libre	42.530	500.000	-1.436.859	-234.240		
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>42.530</b>	<b>500.000</b>	<b>-1.436.859</b>	<b>-234.240</b>		
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		500.000				
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	42.530		-1.436.859	-234.240		
	01			Al Sector Privado	42.530		-1.130.000			
	021			Liceos Bicentenario de Excelencia			-1.130.000			
	185			Premios Nacionales y Premio Luis Cruz Martínez						
	189			Aplicación Artículo 34° transitorio, Ley Nº21.040	42.530					
	991			Aporte único Ley Nº 21.728 (Deuda Histórica)						
02				Al Gobierno Central						
	001			Servicios Locales de Educación						
07				A Organismos Internacionales						
	003			Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo						
	004			Banco Interamericano de Desarrollo						
09				A Unidades o Programas del Servicio			-306.859	-234.240		
	136			Desarrollo de Capacidades para el Estudio e Investigaciones Pedagógicas				-50.099		
	532			Sistema de Información y Gestión Escolar			-306.859	-93.141		
	908			Liceos Emblemáticos				-91.000		
25				INTEGROS AL FISCO						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

**090101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN**

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:08

Página : 8

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1548 19-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1440 10-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1637 18-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1741 30-12-2025			
	01			Impuestos							
	99			Otros Integros al Fisco							
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS							
	04			Mobiliario y Otros							
	05			Máquinas y Equipos							
	06			Equipos Informáticos							
	07			Programas Informáticos							
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL							
	01			Al Sector Privado							
		021		Liceos Bicentenario de Excelencia							
	02			Al Gobierno Central							
		001		Servicios Locales de Educación							
34				SERVICIO DE LA DEUDA							
	07			Deuda Flotante							